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Überblick über Verwaltungskosten, Beiträge, Gebühren u.a. 
im Bereich der Verwaltungsgemeinschaft Breitbrunn a. Chiemsee 

 

- Stand: Januar 2024  

________________________________________________________________________________ 

VG   

Meldeamt / Allgemeine Verwaltung EUR 

Auskunft Gewerbebetrieb 12,50 

Auskunftsgebühr Melderegister 10,00 

Beglaubigung Abschriften/Kopien von 1-4 Kopien 5,00 j.w. 0,50 

Beglaubigung nicht in Deutsch von 1-4 Kopien         10,00 j.w. 0,50 

Beglaubigung Unterschriften 10,00 

Expresspass (bis 24. Lebensjahr) 69,50 

Expresspass (ab 24. Lebensjahr) 92,00 

Führerschein Verw.Gebühr                     5,00 (keine Geb.LRAmehr) 

Führungszeugnis/GZR 13,00 

Europäisches Führungszeugnis 17,00 

Gaststättenerlaubnis (§ 12) 25,00 

Gewerbean-/-ab-/-ummeldung 25,00 

Kfz- Außerbetriebsetzung                      22,00 (16,50+5,50) 

Meldebescheinigung  5,00 

Müllsack 5,00 

Personalausweis (ab 24. Lebensjahr)   37,00 

Personalausweis (bis 24. Lebensjahr) 22,80 

Vorläufiger Personalausweis 10,00   

Reisepass (ab 24. Lebensjahr)            70,00 

Reisepass (bis 24. Lebensjahr)         37,50 

Reisepass vorläufig 26,00 

Sperrzeitverkürzung (pauschal) 17,50  

Wiederholte Aufforderung zur Meldepflicht 15,00 

Durchreisende Tagessatz 14,00  

 

Standesamt 

Namenserklärung 30,00 

Namenssortierung 30,00 

Kirchenaustritt 35,00 

Urkunden: Erstausfertigung 12,00 

                   jede weitere 12,00 

Leichenpass 30,00 

  

Bauamt 

  Amtlicher Lageplan 36,00  (12,00 + 24,00) 

Besondere Bauauskünfte (Grundsteuerneubewertung) 50,00 

Genehmigungsfreistellungsverfahren 30,00 

Hausnummernschild             35,00 

isolierte Befreiung von Festsetzungen des BebPl. 30,00 

Verkehrsrechtliche Anordnung  25,00 

Verkehrsrechtliche Anordnung - Verlängerung 15,00 
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Gebühr für Vorkaufsrecht-Zeugnisse EUR 

bei Verkaufswert unter EUR      25.000,00  10,00 

bei Verkaufswert unter EUR    100.000,00 25,00 

bei Verkaufswert bis     EUR    500.000,00 50,00 

bei Verkaufswert ab      EUR    500.000,00 100,00 

 

B  
 

 Abwasserabgabe für Kleineinleiter 

 je Einwohner  EUR 17,90 

  

   

 Segelhafengebühren 

 Wasserliegeplätze bis   2,50 m Breite 1.030,00 / Jahr 

  bis   3,00 m Breite 1.730,00 / Jahr 

  über 3,00 m Breite 2.300,00 / Jahr 

 E-Bootplatz bis   2,50 m Breite 1.300,00 / Jahr 

 E-Bootplatz bis   3,00 m Breite 2.050,00 / Jahr 

 Aufnahmegebühr  1.900,00 einmalig 

 Verlängerungsgebühr  600,00 einmalig 

 Kaution pauschal  1.000,00 

  

Trockenliegeplätze  310,00 / Jahr 

 Ruderbootplätze  130,00 / Jahr 

 Gästeliegeplatz mit Gästekarte 15,00 / Tag 

 Gastliegeplatz ohne Gästekarte 25,00 / Tag 

 

 privatrechtliche Erstattungen 

 Chronik – Haus- und Hofgeschichten 28,00 

Chronik – Vor- und Frühgeschichte 15,00 

Chronik – Schulgeschichte 18,00 

 Feldgeschworenenstunden 18,00 

 Grenzstein 7,00 

 Straßennagel, Grenznagel 2,00 

 Grenzrohr 5,00 

 Pauschale für Verbrauchsmaterial z.B. Pflöcke,Spray 5,00 

Gemeindearbeiterstunde 35,00 

 Ladog/Fendt pro Stunde 40,00 

 Kipper (schwer) pro Stunde 25,00 

 Häcksler 30,00 

 Rüttelplatte pro Stunde 10,00 

 Sand 1m³ (= 1,8t) 21,00 

 Mülltonnenreinigung pauschal (HHST 6300.1590) 15,00 

 

 

 

 

 

 

 



Seite 3 

 

G            EUR 
 

 Abwasserabgabe für Kleineinleiter 

  je Einwohner  EUR 17,90 

  

 Segelhafengebühren 

 Wasserliegeplätze bis 6,00 m Länge 860,00 / Jahr 

   von 6,01 - 7,00 m Länge 1.120,00 / Jahr 

   über 7,00 m Länge 1.360,00 / Jahr 

 Zuschlag für E-Boote 150,00 / Jahr 

 Aufnahmegebühr 1.000,00 einmalig 

 Verlängerungsgebühr 410,00 einmalig 

 Kaution pauschal 1.000,00    

 Baukostenzuschuss 260,00 / Jahr 

 

 Trockenliegeplätze 300,00 / Jahr 

 Beiboote  180,00 / Jahr 

 Verlängerungsgebühr Trockenliegeplatz/Beiboote 100,00 einmalig 

 Gästeliegeplatz ohne Gästekarte 20,00 / Tag 

 Gästeliegeplatz mit Gästekarte 10,00 / Tag 

  

 

Wertstoffhof 

Kompost  3,50 

Pflanzerde  6,00 

Biopflanzenerde 7,00 

Rindenmulch  4,50 

  

 

 privatrechtliche Ersätze 

 Chronik  30,00  

 Gemeindearbeiterstunde 35,00 

Radlader pro Stunde 45,00 

Lindner + Fendt 40,00 

Fendt mit Astschere pro Stunde 75,00 

Häcksler pro Stunde 30,00 

Kipper pro Stunde 25,00 

 

Rest siehe Gemeinde Breitbrunn a. Ch. 

 

 

CH 

 privatrechtliche Erstattungen 

 Gemeindearbeiterstunde 30,00 

 Bagger pro Stunde 30,00 

 Gemeindefahrzeug pro Stunde 30,00 

 Stapler pro Stunde 30,00 

 Anhänger pro Stunde 15,00 

 Rüttler pro Stunde 5,00 

 Feldgeschw. Std. 18,00 

 Grenzstein 7,00 

 Grenznagel 2,00 

 Grenzrohr  5,00 

Pauschale für Verbrauchsmaterial z.B. Pflöcke, Spray 5,00 


